
CITTÀ DI CALOLZIOCORTE
PROVINCIA DI LECCO

 
SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA FAMIGLIA

SERVIZIO ISTRUZIONE E SPORT
Codice Ente 10046

 
 Reg. Gen.Numero 294

 
Numero Settoriale 39
 
Del  01-07-2025

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 
 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 50,

COMMA 1 LETT. E) DEL D.LGS 36/2023, PER L'AFFIDAMENTO IN
CONCESSIONE E LA GESTIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI DEL COMUNE
DI CALOLZIOCORTE E SERVIZI COMPLEMENTARI - PERIODO 01/08/2025 –
31/07/2026

 
 
Vista la proposta di determinazione num. 18 del 01-07-2025, istruita da RIVA EDOARDO relativa
all’oggetto
 
Ritenuto di condividerne e farne propri i contenuti e le considerazioni ivi espressi

 
 

DETERMINA
 
 

DI ADOTTARE la proposta di determinazione in premessa indicata, nel testo che si allega al presente
provvedimento

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA FAMIGLIA

DOTT. EDOARDO RIVA
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii



 

Proposta di determinazione num. 18 / 2025 del 01-07-2025 avente ad Oggetto: NOMINA
COMMISSIONE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1 LETT. E) DEL
D.LGS 36/2023, PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE E LA GESTIONE DEGLI IMPIANTI
SPORTIVI DEL COMUNE DI CALOLZIOCORTE E SERVIZI COMPLEMENTARI - PERIODO 01/
08/2025 – 31/07/2026

Vista la determinazione del Responsabile del Settore Servizi alla Persona e alla Famiglia n° 20/237 del 30
maggio 2025 CONCESSIONE E GESTIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI DEL COMUNE DI
CALOLZIOCORTE E SERVIZI COMPLEMENTARI PERIODO 01/08/2025 – 31/07/2026 -
APPROVAZIONE AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A PARTECIPARE ALLA
SUCCESSIVA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1 LETT. E) DEL
D.LGS N. 36/2023;

Vista la determinazione del Responsabile del Settore Servizi alla Persona e alla Famiglia n° 27/263 del 12
giugno 2025 avente ad oggetto “PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1
LETT. E) DEL D.LGS 36/2023, PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE E LA GESTIONE
DEGLI IMPIANTI SPORTIVI DEL COMUNE DI CALOLZIOCORTE E SERVIZI
COMPLEMENTARI - PERIODO 01/08/2025 – 31/07/2026 – PROVVEDIMENTI”;

Considerato che con le predette determinazioni veniva stabilità che la concessione sarebbe stata
aggiudicata con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art.108, commi 2 e
4, del D.Lgs. n°36/2023;

Considerato che il disciplinare di gara approvato con determinazione del Responsabile del Settore Servizi
alla Persona e alla Famiglia n° 27/263 del 12 giugno 2025 prevede:

la costituzione di una commissione giudicatrice nominata dopo la scadenza del termine per la
presentazione delle offerte e composta da un numero dispari pari a n. 3 membri, esperti nello
specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto.

l’aggiudicazione avverrà anche in presenza di una sola offerta valida, sempre che sia ritenuta
congrua e conveniente.

Che non si procederà all’aggiudicazione se nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione
all’oggetto del contratto.

Che non verranno ammessi alla fase successiva della procedura di gara gli operatori economici che
non avranno ottenuto nella valutazione tecnica un punteggio minimo pari ad almeno punti 40

Considerato che entro il termine per la presentazione delle offerte fissato nelle ore 17.30 del 23 giugno
2025 è pervenuta al protocollo dell’ente n° 1 offerta;

Considerato che in data 24 giugno u.s. il Responsabile Unico del Progetto ha provveduto all’apertura
della busta amministrativa presentata dal concorrente verificando con esito positivo la completezza della
documentazione amministrativa presentata e la conformità della documentazione amministrativa a
quanto richiesto nel presente disciplinare.

Visto che si rende pertanto necessario procedere alla nomina della Commissione che avrà il compito di
esaminare l’offerta pervenuta secondo i criteri stabiliti nel disciplinare di gara approvato con
determinazione del Responsabile del Settore Servizi alla Persona e alla Famiglia n° 27/263 del 12 giugno
2025;



Ritenuto di utilizzare, per tale compito, personale interno all’Ente, e in particolare i seguenti operatori:

Riva Edoardo – Responsabile del Settore Servizi alla Persona e alla Famiglia - Presidente

Crivicich Sabrina – Responsabile del Settore Servizi Istituzionali - componente

Milani Raffaella – Responsabile del Settore Servizi del Territorio – componente

Frigerio Mario – istruttore amministrativo Settore Servizi alla Persona e alla Famiglia - segretario
verbalizzante

che hanno come da documentazione agli atti dichiarato che non sussistono cause ostative alla nomina ai s
ensi dell’articolo 93 comma 5 del Codice degli appalti.

Ritenuto, inoltre, di nominare quale segretario della predetta commissione il sig.re Frigerio Mario in
qualità di istruttore amministrativo del Settore Servizi alla Persona e alla Famiglia;

Visto il Decreto Sindacale n. 49 del 01.08.2023 Reg. con il quale è stato conferito l’incarico di posizione
organizzativa del Settore Servizi alla Persona e alla Famiglia al dott. Edoardo Riva e le funzioni di cui
all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche;

Visto il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2025, approvato dalla Giunta comunale con deliberazione
n. 21 del 06.03.2025, ai sensi dell’art.169 del D.Lgs. 267/00 e dell’art. 21 del vigente regolamento di
contabilità;

 

PROPONE

Le premesse al presente atto costituiscono parte integrante e sostanziale dello stesso e vengono
integralmente richiamate;

1.

di provvedere, per i motivi espressi in narrativa, a nominare quali membri della commissione per la
valutazione delle offerte di cui alla “PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 50,
COMMA 1 LETT. E) DEL D.LGS 36/2023, PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE E LA
GESTIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI DEL COMUNE DI CALOLZIOCORTE E SERVIZI
COMPLEMENTARI - PERIODO 01/08/2025 – 31/07/2026 i seguenti componenti:

2.

Riva Edoardo – Responsabile del Settore Servizi alla Persona e alla Famiglia - Presidente

Crivicich Sabrina – Responsabile del Settore Servizi Istituzionali - componente

Milani Raffaella – Responsabile del Settore Servizi del Territorio – componente

Frigerio Mario – istruttore amministrativo Settore Servizi alla Persona e alla Famiglia -
segretario verbalizzante

di precisare che ai componenti della Commissione in quanto dipendenti dell’Amministrazione
Comunale che svolgeranno tale funzione nell’ambito delle rispettive attività d’ufficio – non verrà
corrisposto compenso e che pertanto il presente atto non comporta impegni di spesa e non necessita
del visto di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente;

3.



3.

di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato nei modi e termini di legge: Albo
Pretorio, Amministrazione Trasparente (art.23 D.lgs.33/2013) congiuntamente ai curriculum vitae
dei componenti della Commissione;

4.

di trasmettere copia del presente atto a ciascun componente della Commissione giudicatrice al fine
di dare pronto inizio alle operazioni della procedura in argomento;

5.

di dare atto che il RUP è il dottor Edoardo Riva Responsabile del Settore Servizi alla Persona e alla
Famiglia del Comune di Calolziocorte.

6.

Calolziocorte, il 1 luglio 2025

IL PROPONENTE

dott. Edoardo Riva



 

 

DETERMINA n° 294/2025

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E SPORT

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART.
50, COMMA 1 LETT. E) DEL D.LGS 36/2023, PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE E
LA GESTIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI DEL COMUNE DI CALOLZIOCORTE E
SERVIZI COMPLEMENTARI - PERIODO 01/08/2025 – 31/07/2026

 

Atto pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente dal 01-07-2025 al 16-07-2025.

 

 

Calolziocorte, li 01-07-2025

 
 

L'Addetto alle Pubblicazioni
ALICE CELLA

 

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.


